
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση απόφασης έγκρισης 

εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, για 

το έτος 2021.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 

Αγρινίου, για το Β’ εξάμηνο, έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 477740 (1)

   Τροποποίηση - συμπλήρωση απόφασης έγκρι-

σης εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττι-

κής, για το έτος 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), το οποίο προ-

βλέπει ότι ειδικά αποφάσεις έγκρισης υπερωριακής απα-

σχόλησης και απασχόλησης κατά τη νύχτα και κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των Ο.Τ.Α. Β’ βαθμού, 

σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες 

ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων σε πλημμυρικά 

φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λειτουργίας φω-

τεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού ή οδικού 

δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγχων δημό-

σιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν να ισχύουν 

αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου του έτους το 

οποίο αφορούν.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 

απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-

ρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 

των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 1661), 

με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄αρ. 121/2018 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 

περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 514629/06-09-2019 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΥΟΔΔ 718).

10. Την υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής (Β’ 3943) με την οποία παρέχεται 

εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 

για την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 3984/04-01-2021 έγγραφο της υπηρεσίας 

αναφορικά με την αναζήτηση πιστώσεων προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2021.

12. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυν-

σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 

με ΑΔΑ: 6ΨΨ07Λ7-ΛΣ4, ΩΘΡΠ7Λ7-ΙΦΜ, 9ΞΦΠ7Λ7-Δ4Ω, 

9ΑΦ47Λ7-ΔΕΛ, ΨΘ6Θ7Λ7-ΝΓΕ, με τις οποίες εγκρίθηκε η 

δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους ενός εκατομμυρί-

ου εκατό δέκα χιλιάδων ευρώ 1.110.000,00 ευρώ, για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2772

36579

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.29 18:37:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36580 Τεύχος B’ 2772/29.06.2021

του προϋπολογισμού εξόδων του οικονομικού έτους 
2021 και στους κωδικούς 01.072.0512, 05.072.0512, 
06.072.0512, 07.072.0512 και 08.072.0512 αντίστοιχα.

13. Το υπ’ αρ. 4317/04-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής αναφο-
ρικά με τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2021 - ΚΑΕ 
0511, 0512, 0716, 0717, 0719, 0721 και 0722.

14. Το υπ’ αρ. 8922/05-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, 
στο οποίο επισημαίνεται ότι κατά τη διάρκεια του τρέχο-
ντος οικονομικού έτους 2021 δύνανται να δεσμεύονται 
επιπλέον πιστώσεις με την έκδοση νέων αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 051201, ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα και σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

15. Την υπ’ αρ. 42737/12-04-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2021 (Β΄ 1764), από 
τις διατάξεις της οποίας προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
ύψους 1.110.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογι-
σμού 2021 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας, 05.072 - Ανατολική 
Αττική, 06.072 - Δυτική Αττική, 07.072 - Πειραιάς. 08.072 -
Νήσων).

16. Την υπ’ αρ. 369752/12-05-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής αναφορικά με την έγκριση εργασίας 
νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2021 (Β΄ 2102).

17. Το γεγονός ότι, με την ανωτέρω απόφαση εγκρί-
θηκε: i) η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2021 από την ημερομηνία δημοσίευ-
σης της ανωτέρω υπό στοιχείο 16 απόφασης, ήτοι από 
21-05-2021, για χίλιους πενήντα επτά 1.057 υπαλλήλους, 
μεταξύ των οποίων και για τους υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Πειραιώς και Νήσων και της 
Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕ Νήσων και ii) η καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2021 με αναδρομική ισχύ δυνάμει των υπό στοιχείο (4) 
διατάξεων ήτοι από 01/01/2021 έως 31/12/2021 για 
εκατόν είκοσι πέντε (125) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών της Περιφέρει-
ας Αττικής.

18. Το υπ’ αρ. 429330/28-05-2021 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Πειραιώς 
και Νήσων στο οποίο αναφέρει «...να εγκριθεί η καθιέ-
ρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
έτος 2021, με αναδρομική ισχύ δυνάμει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), ήτοι από 
01/01/2021 έως και 31/12/2021 για τους είκοσι τέσσερις 
(24) αναφερόμενους στο συνημμένο πίνακα, υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και 
Νήσων».

19. Το υπ’ αρ. 307497/19-04-2021 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕ Νήσων με το 
οποίο αιτήθηκε την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας, σε 24ωρη βάση όλες τις μέρες του μήνα και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δεκαέξι (16) συ-
νολικά υπαλλήλους της ως άνω Διεύθυνσης μεταξύ των 
οποίων και για τρεις (3) υπαλλήλους που ανήκουν στην 
κατηγορία οδηγών ή σε άλλο κλάδο και για τους οποί-
ους έχει εγκριθεί κατ’ εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακών 
οχημάτων, χωρίς να αναφέρεται η υπαγωγή των εν λόγω 
υπαλλήλων στις διατάξεις του ν. 4604/2019 και το υπ’ αρ. 
375404/13-05-2021 έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕ Νήσων στο οποίο αναφέρει 
«...σας ενημερώνουμε ότι οι οδηγοί της Διεύθυνσης ... 
εμπίπτουν στην αρμοδιότητα του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), 
διότι μεταφέρουν στα νησιά της χωρικής αρμοδιότητας 
της Π.Ε. Νήσων τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Νήσων και των κοινών Υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιώς 
και Νήσων για εκτέλεση υπηρεσίας (έλεγχοι σε κατα-
στήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, κουνουποκτονία, 
δακοκτονία, εργασίες που προέκυψαν από την πανδημία 
του COVID-19 καθώς και για την υποστήριξη των ελε-
γκτικών μηχανισμών Αγροτικής Οικονομίας, Δημόσιας 
Υγείας, Ανάπτυξης, Υγειονομικών Ελέγχων και Περιβαλ-
λοντικής Υγιεινής)».

20. Το υπ’ αρ. 308868/19-04-2021 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών 
Υποδομών (ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ.) στο οποίο αναφέρει «οι απαιτού-
μενες προς έγκριση ώρες για εργασία νυκτερινή, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων των υπαλλήλων της ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ. για 
το έτος 2021 είναι 45.000. Ο αριθμός των υπαλλήλων 
της υπηρεσίας είναι 125», χωρίς να γίνεται αναφορά 
στην αναγκαιότητα συμπλήρωσης του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων της ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ. και το υπ’ αρ. 
374990/13-05-2021 (ορθή επανάληψη του υπ’ αρ. 
308868/19-04-2021) έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών 
(ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ.) στο οποίο αναφέρει «οι απαιτούμενες προς 
έγκριση ώρες για εργασία νυκτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων της ΔΙ.ΔΙ.Μ.Υ. για το έτος 2021 
είναι 45.000. Ο αριθμός των υπαλλήλων της υπηρεσίας 
είναι 125».

21. Το υπ’ αρ. 410671/24-05-2021 έγγραφο του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, περί 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές, εορτές 
και εξαιρέσιμες υπηρετούντων στο Αυτοτελές Τμήμα 
Γραμματειακής Υποστήριξης Διευθύνσεων Μισθοδοσί-
ας, Προϋπολογισμού, Ταμειακής Διαχείρισης και Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 
2021 στο οποίο αναφέρει «...ο αριθμός των υπαλλήλων 
που ενδέχεται να απασχοληθούν υπερωριακά καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές 
ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το έτος 2021, ανέρχεται σε δύο (2)», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 369752/
12-05-2021 απόφαση (Β΄ 2102), ως εξής:

1. Τροποποιούμε την παρ. Α) η οποία διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

«Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το έτος 2021, από την ημερομηνία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36581Τεύχος B’ 2772/29.06.2021

δημοσίευσης της παρούσας απόφασης, για χίλιους τριά-
ντα δύο (1.032) υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής: των Διευθύνσεων Ανάπτυξης όλων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων, της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής, της Διεύθυνσης Λαϊκών 
Αγορών, των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων και της Διεύθυνσης 
ΚΤΕΟ, των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων των ΠΕ Βορεί-
ου Τομέα, Δυτικής Αττικής και Ανατολικής Αττικής, της 
Διεύθυνσης Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας, της 
Διεύθυνσης Πάρκων και Αλσών, της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, των 
Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, των Διευθύνσεων 
Οικονομικών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Τα-
μειακής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, 
της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Γραμματειακής Υποστήριξης των Διευθύνσεων Μισθο-
δοσίας - Προϋπολογισμού - Ταμειακής Διαχείρισης και 
Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, των Γραφείων των Προϊσταμένων των Γενι-
κών Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνιατρικής 
και Αλιείας, Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής, 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινω-
νιών, των υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής, ανεξαρ-
τήτως της Διεύθυνσης που υπηρετούν, οι οποίοι ανήκουν 
στην κατηγορία ΔΕ κλάδου Οδηγών ή άλλου κλάδου, 
εφόσον γι’ αυτούς έχει εγκριθεί κατ’ εξαίρεση οδήγηση 
υπηρεσιακών οχημάτων, των υπαλλήλων όλων των Δι-
ευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής, οι οποίοι ασκούν 
καθήκοντα φυλάκων - νυχτοφυλάκων και που ανήκουν 
στις κατηγορίες ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ΔΕ Τεχνι-
κών, ΔΕ Οδηγών και ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού, των 
υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη καθώς και των 
υπαλλήλων των γραφείων Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ ΚΤ, 
ΒΤ, ΝΤ, ΔΤ, Πειραιά, Νήσων, Ανατολικής Αττικής, Δυτικής 
Αττικής, Οικονομικών, Πολιτισμού, Λαϊκών και Υπαίθριων 
Αγορών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Καινοτομίας και 
Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών και Επικοινωνιών.».

2. Τροποποιούμε την παρ. Γ) η οποία διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

«Γ) Εγκρίνουμε: α) την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021 με αναδρομική 
ισχύ δυνάμει των υπό στοιχείο (4) διατάξεων ήτοι από 
01/01/2021 έως και 31/12/2021 για εκατόν είκοσι πέντε 
(125) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητρο-
πολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας Αττικής και β) την 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου ανάγκη 
εργασίας εκατόν είκοσι πέντε (125) υπαλλήλων της εν 
λόγω Διεύθυνσης για το έτος 2021.».

3. Προσθέτουμε την παρ. Ε) ως ακολούθως:
«Ε) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021 με αναδρομική 
ισχύ δυνάμει των υπό στοιχείο (4) διατάξεων ήτοι από 
01/01/2021 έως και 31/12/2021 για δύο (2) υπαλλήλους 

κλάδου ΔΕ οδηγών και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων για τον οποίο έχει εκδοθεί 

έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχημά-

των της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων».

4. Προσθέτουμε την παρ. ΣΤ) ως ακολούθως:

«ΣΤ) Εγκρίνουμε: α) την καθιέρωση υπερωριακής ερ-

γασίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2021 με αναδρομική 

ισχύ δυνάμει των υπό στοιχείο (4) διατάξεων ήτοι από 

01/01/2021 έως και 31/12/2021 για είκοσι τέσσερις (24) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραι-

ώς και Νήσων και β) την προς συμπλήρωση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ανάγκη εργασίας είκοσι τεσσάρων (24) 

υπαλλήλων της εν λόγω Διεύθυνσης για το έτος 2021.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 369752/12-05-2021 

απόφαση (Β΄ 2102).

Η δαπάνη που προκαλείται από τις διατάξεις της πα-

ρούσας εμπεριέχεται στη δαπάνη ύψους 1.110.000,00 € 

σε βάρος του προϋπολογισμού 2021 της Περιφέρειας 

Αττικής που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρι-

κός Τομέας, 05.072 - Ανατολική Αττική, 06.072 - Δυτική 

Αττική, 07.072 - Πειραιάς, 08.072 - Νήσων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Εκτελεστικος Γραμματεας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 401 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, για το Β’ εξάμηνο, έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 

(Α’143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021.

5. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 37025/9.6.2021 

υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-

στασίας και Δημόσιας Υγείας, λόγω έλλειψης προσωπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36582 Τεύχος B’ 2772/29.06.2021

κού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κά-
τωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με 
εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: 15:00 
έως 17:00.

- Διεκπεραίωση εγγράφων για την εύρυθμη λειτουργία 
των Δομών που εντάσσονται στη Διεύθυνση (Κοινωνικό 
Ιατρείο, Κοινωνικό παντοπωλείο, Δομή παροχής βασι-
κών αγαθών, Κέντρο Κοινότητας, Δομή Ξενώνα φιλο-
ξενίας Γυναικών και δομή Αστέγων), ως Ομάδες Έργου.

- Προετοιμασία συντονισμός και συμμετοχή στις διανο-
μές τροφίμων και φρούτων στο Κοινωνικό Παντοπωλείο, 
εκτύπωση καταστάσεων δικαιούχων, αποστολή SMS και 
συμμετοχή στις διανομές του Κοινωνικοί Παντοπωλείου.

- Προετοιμασία συντονισμός και συμμετοχή του προ-
σωπικού, ώστε να υλοποιηθεί το πρόγραμμα ΤΕΒΑ (ηλε-
κτρονική υποστήριξη, συνεργασία με την Περιφέρεια, 
αποστολή αρχείων κ.α.) για τις διανομές τροφίμων και 
ειδών πρώτης ανάγκης σε δικαιούχους του προγράμ-
ματος ΤΕΒΑ.

- Αρχειοθέτηση φακέλων των νέων δικαιούχων του 
Κοινωνικού Ιατρείου, Κοινωνικού Φαρμακείου και Κοι-
νωνικού Παντοπωλείου.

- Διαλογή και τοποθέτηση φαρμάκων στο Κοινωνικό 
Φαρμακείο του Δήμου Αγρινίου.

- Συμμέτοχη στην Επιτροπή για τη χορήγηση και ανα-
θεώρηση αδειών σε παιδικούς σταθμούς του Δήμου 
Αγρινίου (ηλεκτρονική καταχώρηση, αποστολή προ-
σκλήσεων για σύγκληση επιτροπών, επιτόπιος έλεγχος, 
ανάρτηση αποφάσεων στο Διαύγεια κ.α.).

- Συμμετοχή στην οργάνωση και υλοποίηση δράσε-
ων και άλλων εκδηλώσεων, που υλοποιούνται από την 
Υπηρεσία (Κοινωνικό Ιατρείο, Δομές που εντάσσονται 
στην Υπηρεσία), που απαιτείται η συνδρομή υπαλλή-
λων κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

- Συμμετοχή των υπάλληλων της υπηρεσίας συμμε-
τέχουν σε Επιτροπές Διενεργείας - Αξιολόγησης Δια-
γωνισμών, Προσφορών Διαγωνισμών Προμηθειών και 
Υπηρεσιών και στην επιτροπή παρακολούθησης και πα-
ραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, οι εργασίες 
των οποίων δεν δύναται να πραγματοποιούνται κατά το 
συνηθισμένο ωράριο και γι’ αυτό απαιτείται απογευμα-
τινή απασχόληση.

- Προετοιμασία και υλοποίηση των διανομών για το 
Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου περίπου 1.500 οι-

κογένειες, γεγονός που απαιτεί πολύ προσωπικό και 
διανομές διάρκειας πολλών ημερών.

- Προετοιμασία και υλοποίηση του προγράμματος 
ΤΕΒΑ για τη διανομή ειδών πρώτης ανάγκης σε περίπου 
4.500 νοικοκυριά (περίπου 10. 000 δικαιούχους) του Δή-
μου Αγρινίου. Οπότε, η συμμετοχή των υπαλλήλων από 
όλα τα τμήματα της Διεύθυνσης είναι απαραίτητη για να 
εξυπηρετηθεί ο όγκος των δικαιούχων για την καλύτε-
ρη διεξαγωγή των διανομών, οι οποίοι απασχολούνται 
εκτός από τις πρωινές ώρες (οι καθημερινές εργασίες 
των οποίων παραμερίζονται για να εξυπηρετηθούν οι 
διανομές αφού απουσιάζουν από τα γραφεία τους) και 
τις απογευματινές ώρες, μέχρι να εξυπηρετήσουν και τον 
τελευταίο δικαιούχο. Συνεπώς, οι υπάλληλοι καλούνται 
να διεκπεραιώσουν τις υπηρεσιακές τους εκκρεμότητες 
κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του συνηθισμένου 
ωραρίου.

- Συμμετοχή υπάλληλων στη επιτροπή καταγραφής 
ζημιών πληγέντων από φυσικές καταστροφές και την 
διεκπεραίωση εγγράφων και χορήγησης επιδόματος 
στους πληγέντες.

- Ενημέρωση και λήψη μέτρων προστασίας για την 
κάλυψη αναγκών λόγω της πανδημίας Covid - 19 σε ευ-
παθείς ομάδες, δικαιούχους του κοινωνικού Παντοπω-
λείου και σε πληθυσμούς ρομά του δήμου που διαβιούν 
σε καταυλισμούς με παροχή προφυλακτικού υλικού (μά-
σκες, αντισηπτικά κ.τ.λ.), και παροχή τροφίμων και ειδών 
πρώτης ανάγκης.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του 
Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξά-
μηνο έτους 2021, να καλύψει τις ανάγκες της υπηρεσίας 
και να εξυπηρετήσει τους δημότες του Δήμου Αγρινίου, 
που υπάγονται στις ευαίσθητες ομάδες του δήμου. Επί-
σης, είναι εργασίες που δεν εμπίπτουν στα καθήκοντα 
των υπαλλήλων, (διανομές Παντοπωλείου, ΤΕΒΑ).

7. Την υπ’ αρ. 34749/02-06-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2021 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγεί-
ας του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36583Τεύχος B’ 2772/29.06.2021

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (
 

) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

) 

2
 

1
 

 
 

 
 

 
1

 
 

 
 

 
 

2
4

0
 

  
 

 
 

 

5
 

3
 

 
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6
0

0
 

  
 

 
9

 
 

1
 

3
 

 
 

4
 

 
1

 
 

 
 

 
1

.0
8

0
 

  
 

 

 
 

 

 
3

 
 

2
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3

6
0

 

 
1

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
.2

8
0

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36584 Τεύχος B’ 2772/29.06.2021

Η δαπάνη ύψους περίπου 12,000 € για την αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2021 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 15-6012,002, 15-6022,003.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώ-
νεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36586 Τεύχος B’ 2772/29.06.2021

*02027722906210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


